
 

 

 

 

 

 

 

「新年度にあたり」   校長 佐藤 恵美 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

様中通信
 

SAMANI
 令和７年４月１１日発行 

No.1 

勤 

労 

英 

知

健 

康

友 

愛 
自 
主 

  

校
訓 

令和７年度の教育活動が始まり１週間が経ち

ました。４月７日には新１年生２４名を迎え、全

校生徒６７名、教職員２１名で無事スタートを

切ることができました。保護者や地域の皆様を

はじめ、関係の皆様方には様々な場面でお世話

になります。何卒、よろしくお願い申し上げま

す。 

 さて、今年度も本校の学校教育目標である「様

似を愛し 自ら考え 進んで学ぶ子」の実現を

目指し、生徒一人ひとりが「社会を生き抜くため

の資質・能力」を向上させることができるよう教

職員一同努力してまいります。特に学習面では、

進級した分、さらに学習のレベルアップを目指

そうと始業式で話しました。ぜひご家庭でも子

どもたちへの声かけや励ましの言葉をよろしく

お願いします。さらに、生活面では、気づき、行

動できる人になれるよう、周りを見て自分から

行動することを目指していきます。 

毎日の生活の中で、子どもたちは様々なこと

で悩み、不安になることもあるかもれません。教

職員一同、きめ細かな指導を心がけていきます

が、心配なことが生じたときには、いつでもご相

談ください。今後も学校と家庭、地域が手を携え

て、子どもたち６７名の健やかな成長を見守っ

てくださいますようお願いいたします。 

終わりになりますが、今年度も本校の教育充

実のため、意欲の高い本校の教職員と力を合わ

せて邁進してまいります。どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

教頭 鳥潟
とりがた

 直
なおき

  新ひだか町立三石中学校 より 

 ６年ぶりに様似中学校勤務となりました。着任のあいさつを各施設で行った際、顔見

知りの方に「おかえり」と声をかけていただきました。この温かい様似の地域で勤務で

きることをとてもうれしく思います。様似の特徴である、小中一貫教育をはじめ、さま

ざまなことに力を注いでいきますのでよろしくお願いいたします。 

教諭 河田
か わ た

 将斗
ま さ と

  浦河町立浦河第一中学校 より 

この度，浦河町立浦河第一中学校から参りました河田将斗です。中学校３年

間だけではなく，小中一貫校として子どもたちとより長く関わることができる

ことを光栄に思います。どうぞよろしくお願いします。 

転入職員あいさつ 



 

 

 

 

 

 

 

    氏   名 担任・所属 教科担当 部活動 

1 校長 佐藤 恵美       

2 教頭 鳥潟 直       

3 教諭 竹田 真佑 １Ａ担任 全国語・特国 
バドミントン 

（バレーボール） 

4 教諭 岩村 孝宏 わかば担任 
１年社会・特国 
特理・自立 

バスケットボール 

5 教諭 清水 学 １年副担任 
１・３年数学 ２年数少人数 

特数・小 6 数 
バスケットボール 

6 教諭 丹羽 啓太 １年副担任 
全保体・全技術 

３年英 T.T・小６保体 
バレーボール 

7 教諭 廣瀬 崇 ２Ａ担任 
２・３年社会 

特社 
野球 

サッカー 

8 教諭 大坂 まい あおば担任 
全音楽・自立 
生活・小 6 音 

吹奏楽 

9 教諭 河田 将斗 ２年副担任 
２年数学 1,3 年数少人数 

特数・小６数 
サッカー 

10 教諭 土井 育恵 特支副担 
全家庭科 

特国・数・自・作 
吹奏楽 

11 教諭 桑内 慧 ３Ａ担任 全英語・小６外 野球 

12 教諭 小平 元 ３年副担任 全理科・特理 バドミントン 

13 教諭 菅野 禮子 ３年副担任 
全美術・特英 

１・２年英Ｔ.Ｔ 
バレーボール 

14 教諭 久保 基一       

15 養護教諭 住岡 麻衣子       

16 事務主幹 中島 清人       

17 学習支援 吉田 龍二       

18 学習補助員 寺島 孝人       

19 事務生 小田 美鈴       

20 用務員 酒井 義幸       

21 ＡＬＴ 
トドロバック・

シェイラ 
  

全英語・特英 
小６外 

  

新採用 教諭 菅野
か ん の

 禮子
れ い こ

  

こんにちは！鹿児島県の種子島から様似町に住みたくて、やってきました！初めて

北海道に住むのでドキドキワクワクです！様似中学校は生徒の皆さんがよく動くし、

先生方も和気あいあいとしていて、とてもいいですね。よろしくお願いします。  

新採用 教諭 丹羽
に わ

 啓
けい

太
た

  

今年度より、様似中学校で勤務することになりました、丹羽啓太と申します。分か

らないことも多くありますが、精一杯頑張りたいと思います。よろしくお願いします。 

事務主幹 中島
なかじま

 清人
き よ と

 平取町立平取中学校 より 

この度、平取中学校より参りました。様似中学校の豊かな自然と温かい皆様に囲まれ、

勤務できることを大変嬉しく思います。生徒の皆さんが安心して学校生活を送れるよ

う、教職員の皆様と連携し、精一杯努めてまいります。一日も早く皆様のお役に立てる

よう精進いたしますので、どうぞよろしくお願いいたします 

令和７年度教職員一覧 


